227 Siehe § 30 (2. Das Präsenzgut).

228 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt, Loc. XII, 3. Bautzen. 1388 März 10.

sein.²²⁹ Der Stifter hatte ferner bestimmt, dass im Falle der Umwandlung der Reichung der Präbendalbrote in eine Geldzahlung auch die absenten Kanoniker und Vikare – Ewigvikarie wie *vicarii temporales* – gleichen Anteil haben sollten.²³⁰ Eine solche Umwandlung der Präbendalbrote in Geldzahlungen lässt sich in Bautzen nicht nachweisen. Als eigentümliche Bestimmung hatte der Stifter ferner verfügt, dass bei Ankunft von Fürsten, Advokaten oder Adligen auch diese vom Präbendalbrod verköstigt werden sollten, wobei der Anteil der Gäste gleichmäßig von den Portionen der Kanoniker und Vikare zu nehmen war.²³¹

Zum Empfang von Präbendalbroten waren nach den Statuten von 1458 schließlich alle Prälaten, Kanoniker und Vikare der Bautzener Kirche berechtigt. Als Voraussetzung für den Empfang lässt sich nur die Teilnahme am Gesang der Antiphon *Salve Regina* am Samstag nachweisen. Absente Kleriker gingen indes ihrer *panes praebendales* für die Folgewoche verlustig.²³²

229 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XIII, 5. Bautzen. 1394 Juli 6: ... *Predictus ... decanus X marcas ... cum tribus sexagenis ... annui census ... pro panibus prebendalibus perpetuis temporibus ... dedit et deputavit, ita videlicet, quod canonicis integratis in loco residentibus due partes et canonicis in minoribus prebendis et vicariis perpetuis similiter presentibus et residentibus tercia pars de predictis panibus septimanatim ministrentur. Officium ... procuratoris ... panis prebendalis per capitulum ... debet et disponi.*

230 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XIII, 5: ... *si per nos vel per nostros successores amministracio panis predicti in amministracionem pecunie, quod absit, mutetur seu vertetur ex tunc omnes canonici in maioribus et minoribus prebendis absentes et presentes et similiter omnes vicari perpetui et temporales in amministracione huiusmodi pecunie equalem habere debent porcionem.*

231 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XIII, 5: *Si vero pro communi utilitate seu honestate ecclesie nostre alicui principi vel advocato aut nobili advenienti capitulum seu canonici presentes de predictis panis dare decreverint, ex tunc huiusmodi panis de parte canonicorum simul et vicariorum recipi debent et donari.*

232 PRIHONSKY, Statuten, S. 22: *Item statuerunt, quod quilibet praelatorum, canonicorum et vicariorum omnibus sextis feriis, dum antiphona Salve Regina post vespervas cantatur, personaliter interesse debeat sub poena perditionis panum praebendalium per istam septimanam. Et si ista septimana, qua quis negligens fuerit, panes praebendales non habentur, extunc careat panibus de proximo post hoc distribuendis.*